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Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bidrag til den kommunale 

redegørelse til rammeaftale 2008  

Denne redegørelse er udarbejdet i henhold til aftale mellem 
Økonomiforvaltningen og fagforvaltningerne i Københavns 
Kommune og udgør Sundheds- og Omsorgsforvaltningens forventede 
udbud og efterspørgsel af institutionspladser på det sociale område i 
2008-2011. 

Forvaltningens bidrag består af nærværende notat samt to opgørelser 
over henholdsvis efterspørgsel og udbud af institutionspladser. 
Opgørelserne tager udgangspunkt i regionens skabeloner. 
Opgørelserne indeholder kun faneblade for de tilbud, som Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen udbyder/ efterspørger.  

 

Forebyggende foranstaltninger og andre udviklingstiltag 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har tre institutioner, som er 
omfattet af rammeaftalen. Det drejer sig om: Institutionen for 
respirationspatienter, Solgavehjemmet og Solterrasserne. Ingen af 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningens ældreboliger er omfattet af 
aftalen. 

Der ventes et uændret udbud og forbrug af pladser til blinde og 
respirationspatienter i 2008, idet disse kategorier ikke undergår den 
reduktion, der følger af den demografiske tilpasning. Det skyldes 
blandt andet, at en væsentlig andel af pladserne benyttes af borgere 
fra andre kommuner. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen monitorerer ventelisterne til de 
enkelte specialtilbud og er jævnligt i dialog med 
interesseorganisationer og patientforeninger m.v. om den nuværende 
kapacitet. 

 

Indholdsmæssige krav til sociale tilbud 

Institutionen for respirationspatienter (IRP) er et tilbud til borgere 
med vejrtrækningsproblemer. Institutionen har 12 pladser, af hvilke 
nogle fungerer som permanente boliger, mens andre er 
aflastningspladser.  
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 Side 2 af 2 
Beboere til IRP visiteres i samråd med Rigshospitalet og den 
tilsynsførende læge. 
 
IRP modtager beboere til:  

1. Permanent ophold 
2. Natophold 
3. Aflastning fra hjemmet 
4. Rehabilitering - respiratortilvænning og evt. afvænning 
5. Etablering/oplæring af personlige hjælpere 
 

Plejehjemmet Solgavehjemmet er specielt beregnet for blinde og 
stærkt svagtseende beboere og er derfor indrettet derefter. 
Institutionen har 45 plejeboliger. 

Plejehjemmet Solterrasserne er et specialplejehjem for blinde, 
svagtseende og døvblinde beboere og er derfor indrettet derefter. 
Institutionen har 48 beskyttede boliger og 63 plejeboliger.  

Både Solgavehjemmet og Solterrasserne er selvejende plejehjem 
tilknyttet Dansk Blindesamfund. Solgavehjemmet er moderniseret i år 
2000 og Københavns Kommune har i 2006 været i dialog med 
bestyrelsen for Solterrasserne med henblik på at aftale en skitse for 
fortsat modernisering, således at der i landet som helhed kan tilbydes 
tidssvarende boliger til blinde og svagtseende.  

Københavns kommune køber og vil fortsat købe pladser på andre 
blindehjem udenfor København, som det fremgår af 
behovsopgørelsen. 

 

 


